1

海南祥瑞律师事务所

关于海南大东海旅游中心股份有限公司

2014 年年度股东大会的

法律意见书

致：海南大东海旅游中心股份有限公司

海南祥瑞律师事务所（以下简称“本所”）指派孙瑶律师和谢文思

律师出席公司 2014 年年度股东大会（以下简称“本次股东大会”）。本

所律师依据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上

市公司股东大会规则》、《公司章程》以及律师行业公认的业务标准，

对公司本次股东大会的召集和召开程序、出席会议人员的资格、表决

方式、表决程序的合法性、有效性进行了认真的审查，现出具法律意

见如下：

一、本次股东大会的召集、召开程序

公司董事会决定于 2015 年 3 月 10 日召开公司 2014 年年度股东大

会，并分别于 2015 年 1 月 31 日、2015 年 3 月 5 日在《证券时报》、《香

港商报》和巨潮网上刊登了本次股东大会的通知和提示性公告，本次

股东大会现场会议于 2015 年 3 月 10 日下午 2：30 在海南省三亚市南

中国大酒店国际会议厅召开。

网络投票时间:通过深交所交易系统进行网络投票的具体时间为

2015 年 3 月 10 日 9:30—11:30 和 13:00—15:00；通过互联网投票系

统进行网络投票的具体时间为 2015 年 3 月 9 日 15:00 至 2015 年

3 月 10 日 15:00 期间的任意时间。

 2

本次股东大会的召集人为公司董事会。

经验证，本所律师认为本次大会召开的时间、地点、会议内容与

公告一致。本次大会召集、召开程序、召集人资格符合法律、法规及

公司章程的相关规定。

二、出席本次股东大会人员的资格

出席本次股东大会现场会议的股东（或股东代理人）共 0 人。

经本所律师查验和核对出席会议的股东姓名、持股数量与《股东

名册》记载一致，股东代理人均提交了相关的授权文件，本所律师认

为上述出席会议的股东及股东代理人资格均合法有效。

通过网络投票的股东共 14 人，代表股份 66,575,370 股，占公司股

份总数的比例为 18.2849%。其中， A 股股东（或股东代理人）14 人，

代表股份 66,575,370 股；B 股股东（或股东代理人）0 人。

公司部分董事、监事及高级管理人员列席了本次股东大会现场会

议。

三、本次股东大会没有新议案提出

四、本次股东大会的表决程序

本次股东大会对会议公告列明的议案进行了审议，并采取现场记

名投票和网络投票方式对议案进行了表决，表决结果如下：

1、以同意 66,431,870 股，占出席本次股东大会有效表决权股份总

数的 99.7845%，反对 143,500 股，占出席本次股东大会有效表决权股

份总数的 0.2155%，弃权 0 股，审议通过了《2014 年度董事会工作报

告》。

2、以同意 66,431,870 股，占出席本次股东大会有效表决权股份总

 3

数的 99.7845%，反对 143,500 股，占出席本次股东大会有效表决权股

份总数的 0.2155%，弃权 0 股，审议通过了《2014 年度监事会工作报

告》。

3、以同意 66,431,870 股，占出席本次股东大会有效表决权股份总

数的 99.7845%，反对 143,500 股，占出席本次股东大会有效表决权股

份总数的 0.2155%，弃权 0 股，审议通过了《2014 年度报告全文及其

摘要》。

4、以同意 66,431,870 股，占出席本次股东大会有效表决权股份总

数的 99.7845%，反对 143,500 股，占出席本次股东大会有效表决权股

份总数的 0.2155%，弃权 0 股，审议通过了《2014 年度财务决算报告》。

5、以同意 66,431,870 股，占出席本次股东大会有效表决权股份总

数的 99.7845%，反对 143,500 股，占出席本次股东大会有效表决权股

份总数的 0.2155%，弃权 0 股，审议通过了《2014 年度利润分配预案》。

6、以同意 66,431,870 股，占出席本次股东大会有效表决权股份总

数的 99.7845%，反对 143,500 股，占出席本次股东大会有效表决权股

份总数的 0.2155%，弃权 0 股，审议通过了《关于资产减值准备计提

与核销的预案》。

7、以同意 66,431,870 股，占出席本次股东大会有效表决权股份总

数的 99.7845%，反对 143,500 股，占出席本次股东大会有效表决权股

份总数的 0.2155%，弃权 0 股，审议通过了《关于续聘财务审计和内

部控制审计机构的议案》。

同时，听取了独立董事 2014 年度述职报告。

经审查，以上议案的表决方式、表决程序符合有关法律规定。

 4

五、结论意见

本所律师认为：公司本次股东大会的召集、召开，出席会议人员

资格和表决程序符合法律、法规和公司章程的规定，本次股东大会对

议案的表决结果合法有效。

海南祥瑞律师事务所              负责人：洪新敏

见证律师：孙  瑶

          谢文思

                 二 0 一五年三月十日